INDICAÇÃO Nº 026/2016

                                                      Senhor Presidente

 Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José

Antônio Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de construir um abatedouro municipal.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que Feliz Natal tem um bom inclinamento

para o comércio para carnes, sabemos também que esse tipo de comércio exige

normas específicas, as quais devem ser enquadradas para posteriormente serem

disponibilizadas para o consumidor final. Dentro destas perspectivas vemos a

necessidade da instalação de um matadouro em nosso município, pois o mesmo

trará oportunidade de geração de empregos e renda tornando Feliz Natal uma

região próspera e atraente.

                                                                          Sala das sessões, 17 de agosto de 2016.

      Cleverson Luiz Anacleto  Crisomar Vieira de Carvalho

                 Ver. DEM                                        Ver. PSDB